
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 15.09.2023 г.  № 01-21/461 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 15.09.2023 № 31-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 15 сентября 2023 г. № 31-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Врио начальника Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 15.09.2023 г. № 01-21/461 

 

П Р О Т О К О Л № 31-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 15.09.2023 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики. 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

начальник Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

 



1. О допуске к пересдаче основного государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам в резервные дни дополнительного 

(сентябрьского) периода выпускников, получивших «неудовлетворительный» 

результат в основные дни дополнительного (сентябрьского) периода согласно 

расписанию, утвержденного приказом Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки приказом Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки    от 16.10.2022г. №990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2023 году». 

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Мартынюк Е.Г., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить, согласно расписанию, утвержденному приказом 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 16.10.2022 г. 

№990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 

2023 году» к пересдаче экзаменов по общеобразовательным предметам основного 

государственного экзамена в дополнительный (сентябрьский период) выпускников, 

получивших «неудовлетворительный» результат в основные дни дополнительного 

(сентябрьского периода) период в резервные дни, с 19 по 23 сентября 2023 года. 

1.2.  Утвердить список выпускников, допущенных к пересдаче экзаменов 

по общеобразовательным предметам основного государственного экзамена в 

резервные дни дополнительного (сентябрьского) периода, которые получили 

«неудовлетворительный» результат в основные дни дополнительного 

(сентябрьского) периода согласно приложению к настоящему Протоколу. 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                        А.Г. Боленков 

 

 



Приложение к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 15.09.2023 № 31-огэ 

 

Список выпускников, получивших «неудовлетворительный» результат по 

общеобразовательным предметам в основной деть дополнительного 

(сентябрьского) периода, получивших допуск к пересдаче экзаменов в резервные 

дни дополнительного (сентябрьского) периода 

 

БИОЛОГИЯ 
Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

26 9А Вулькыт Иван Викторович 3307-2086-2746 

27 9А Гуванрольтат Виталий Викторович 3107-0767-4074 

28 9А Климакова Анастасия Евгеньевна 3309-1569-9057 

17 9А Коломиец Екатерина Николаевна 3027-2689-8905 

28 9А Номо Владимир Иванович 3097-3802-9939 

26 9А Пытко Марианна Викторовна 3108-8002-2273 

ГЕОГРАФИЯ 
Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

    

    

8 9ОЗ Бисеров Алекс Игоревич 0316-1336-4714 

18 9Б Вельская Екатерина Вячеславовна 3402-4641-8144 

5 9А Вивтель Савелий Михайлович 3389-3402-2812 

26 9А Вулькыт Иван Викторович 3307-2086-2746 

17 9ОЗ Гордеев Алексей Владимирович 3577-9645-3840 

27 9А Гуванрольтат Виталий Викторович 3107-0767-4074 

10 9ОЗ Евдокимова Любовь Николаевна 0312-2996-1353 

10 9ОЗ Исаканов Эльдар Данилови 0312-2996-1354 

12 9А Итегина Дарья Анатольевна 0328-1284-5278 

5 9А Кирохомцева Юлия Игоревна 3075-6967-4290 

18 9Б Кравцов Андрей Петрович 2923-6566-4693 

27 9А Кыннаут Руслан Андреевич 2911-0044-0954 

10 9ОЗ Лаврищук Софья Никитична 0336-1956-8785 

10 9ОЗ Луцкий Юрий Юрьевич 0415-0004-8650 

27 9Б Номкай Николай Станиславович 3178-3968-6029 

27 9А Пелятагин Лев Юрьевич 3098-4488-3886 

17 9ОЗ Станевичюс Раймондас Романович 0319-2612-6184 

12 9А Чесноков Эдуард Александрович 0297-0160-1036 



ИНФОРМАТИКА (КОГЭ) 
Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

18 9Б Вельская Екатерина Вячеславовна 3402-4641-8144 

26 9А Довбилкин Игорь Владимирович 3166-9605-8401 

28 9А Климакова Анастасия Евгеньевна 3309-1569-9057 

10 9Б Царева Яна Александровна 0318-3940-2757 

МАТЕМАТИКА 

Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

5 9А Аккале Диана Пантелеевна 3027-7403-1762 

8 9ОЗ Андрющенко Лия Викторовна 0003-0720-8004 

26 9А Анияк Савелий Викторович 3103-0968-2914 

17 9ОЗ Белалы Оксана Олеговна 3467-3325-9744 

8 9ОЗ Бисеров Алекс Игоревич 0316-1336-4714 

18 9Б Вельская Екатерина Вячеславовна 3402-4641-8144 

5 9А Вивтель Савелий Михайлович 3389-3402-2812 

26 9А Вулькыт Иван Викторович 3307-2086-2746 

3 9А Ганнын Родион Маратович 2890-3807-6113 

17 9ОЗ Гордеев Алексей Владимирович 3577-9645-3840 

5 9А Дериглазов Дмитрий Николаевич 2740-5566-9255 

26 9А Довбилкин Игорь Владимирович 3166-9605-8401 

10 9ОЗ Евдокимова Любовь Николаевна 0312-2996-1353 

8 9ОЗ Здор Тамир Игоревич 0356-3172-2414 

10 9ОЗ Исаканов Эльдар Данилович 0336-9256-8825 

12 9А Итегина Дарья Анатольевна 0328-1284-5278 

8 9ОЗ Калянто Диана Васильевна 0346-2960-0658 

5 9А Касаткин Денис Игоревич 0325-7740-6830 

5 9А Кирохомцева Юлия Игоревна 3075-6967-4290 

28 9А Климакова Анастасия Евгеньевна 3309-1569-9057 

17 9А Коломиец Екатерина Николаевна 3027-2689-8905 

18 9Б Кравцов Андрей Петрович 2923-6566-4693 

10 9ОЗ Лаврищук Софья Никитична 0336-1956-8785 

10 9ОЗ Луцкий Юрий Юрьевич 0415-0004-8650 

10 9ОЗ Малахов Владислав Александрович 0303-1088-1258 

28 9А Номо Владимир Иванович 3097-3802-9939 

2 9А Олейник Владислав Дмитриевич 2889-8728-8484 

26 9А Пенечейвун Ефим Радионович 3178-0487-3289 

10 9О Плащенок Денис Владимирович 2859-0406-5878 

5 9А Приходько Арина Николаевна 3388-6849-8835 

26 9А Пытко Марианна Викторовна 3108-8002-2273 

10 9Б Слепцова Гульнара Владимировна 0312-1948-6747 

2 9А Соловьёв Алексей Витальевич 2973-2123-0583 

17 9ОЗ Станевичюс Раймондас Романович 0319-2612-6184 



8 9ОЗ Студенко Роман Васильевич 0347-5052-7865 

14 9А Тельпина Анна Михайловна 3303-5088-8064 

10 9Б Царева Яна Александровна 0318-3940-2757 

12 9А Чесноков Эдуард Александрович 0297-0160-1036 

8 9ОЗ Шувалова Ксения Александровна 0339-4840-8457 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

8 9ОЗ Бисеров Алекс Игоревич 0316-1336-4714 

5 9А Вивтель Савелий Михайлович 3389-3402-2812 

10 9ОЗ Евдокимова Любовь Николаевна 0312-2996-1353 

10 9ОЗ Исаканов Эльдар Данилович 0336-9256-8825 

12 9А Итегина Дарья Анатольевна 0328-1284-5278 

8 9ОЗ Калянто Диана Васильевна 0346-2960-0658 

5 9А Касаткин Денис Игоревич 0325-7740-6830 

5 9А Кирохомцева Юлия Игоревна 3075-6967-4290 

17 9А Коломиец Екатерина Николаевна 3027-2689-8905 

10 9ОЗ Лаврищук Софья Никитична 0336-1956-8785 

10 9ОЗ Малахов Владислав Александрович 0303-1088-1258 

28 9А Номо Владимир Иванович 3097-3802-9939 

26 9А Пытко Марианна Викторовна 3108-8002-2273 

20 9А Тыльваль Дмитрий Маратович 3401-6009-9547 

12 9А Чесноков Эдуард Александрович 0297-0160-1036 

8 9ОЗ Шувалова Ксения Александровна 0339-4840-8457 

20 9А Эйнеутегин Кирилл Леонидович 3046-3887-2595 

20 9А Эттыгыргин Захар Андреевич 2919-7481-2833 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
Код 

ОО 

Класс ФИО Код регистрации 

17 9ОЗ Гордеев Алексей Владимирович 3577-9645-3840 

27 9А Гуванрольтат Виталий Викторович 0417-8448-7246 

8 9ОЗ Бисеров Алекс Игоревич 0316-1336-4714 

26 9А Довбилкин Игорь Владимирович 3166-9605-8401 

8 9ОЗ Калянто Диана Васильевна 0346-2960-0658 

28 9А Климакова Анастасия Евгеньевна 3309-1569-9057 

10 9ОЗ Луцкий Юрий Юрьевич 0415-0004-8650 

10 9ОЗ Малахов Владислав Александрович 0303-1088-1258 

28 9А Номо Владимир Иванович 3097-3802-9939 

26 9А Пенечейвун Ефим Радионович 3178-0487-3289 

17 9ОЗ Станевичюс Раймондас Романович 0319-2612-6184 

 


